Псковская область

Муниципальное образование «Опочка»

Администрации городского поселения «Опочка»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2012г.   № 14

г.ОПОЧКА

О порядке разработки, экспертизы и утверждения

административных регламентов предоставления

муниципальных услуг

В целях перехода на предоставление органами местного самоуправления  муниципального образования городское поселение «Опочка»  первоочередных муниципальных услуг в электронном виде, в соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Постановлением Администрации Псковской области № 150 от 22.04.2011 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения административных регламентов  предоставления государственных услуг Псковской области органами исполнительной власти Псковской области»     Администрация  городского поселения «Опочка»   ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Утвердить Порядок  разработки, экспертизы и утверждения  административных регламентов предоставления муниципальных услуг  согласно приложению.

        2. Разместить административные  регламенты, разработанные в соответствии с реестром муниципальных услуг, оказываемых  органами  местного самоуправления муниципального образования  «Опочка»,  на официальном сайте городского поселения «Опочка»: opochka-daily.ru
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

И.о. Главы Администрации

городского поселения «Опочка»                                                         О.М.Балан

Приложение

к постановлению Администрации

городского поселения «Опочка»

от 27.07.2012 №14

Порядок  разработки, экспертизы и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

      1. Разработка проекта административного регламента.

      1.1. Разработку проекта административного регламента осуществляет специалист администрации поселения, ответственный за предоставление муниципальной услуги (далее - специалист).

1.2. Проект административного регламента подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте городского поселения «Опочка».

1.3. С даты размещения в сети Интернет на соответствующем официальном сайте проект административного регламента должен быть доступен заинтересованным лицам для ознакомления.

2.Экспертиза проектов административных регламентов:

        2.1. Проекты административных регламентов подлежат независимой экспертизе и экспертизе, проводимой Администрацией городского поселения «Опочка».

2.2. Предметом независимой экспертизы проекта административного регламента (далее - независимая экспертиза) является оценка возможного положительного эффекта, а также возможных негативных последствий реализации положений проекта административного регламента для граждан и организаций.

2.3. Независимая экспертиза может проводиться физическими и юридическими лицами в инициативном порядке за счет собственных средств. Независимая экспертиза не может проводиться физическими и юридическими лицами, принимавшими участие в разработке проекта административного регламента, а также организациями, находящимися в ведении органа местного самоуправления, являющегося разработчиком административного регламента.

2.4. Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, не может превышать одного месяца, со дня размещения проекта административного регламента в сети Интернет на соответствующем официальном сайте.

2.5. По результатам независимой экспертизы составляется заключение, которое направляется в орган, являющийся разработчиком административного регламента. Специалист, являющийся разработчиком административного регламента, обязан рассмотреть все поступившие заключения независимой экспертизы и принять решение по результатам каждой такой экспертизы.

2.6. При  отсутствии заключения независимой экспертизы  в течение одного месяца специалист, ответственный за разработку административного регламента, предоставляет проект регламента для проведения экспертизы и последующего утверждения административного регламента.

2.7. Предметом экспертизы проектов административных регламентов, проводимой  администрацией  городского поселения «Опочка», является оценка соответствия проектов административных регламентов требованиям, предъявляемым к ним  Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также оценка учета результатов независимой экспертизы в проектах административных регламентов.

3.Утверждение административных регламентов.

3.1. Разработанные и размещенные в сети Интернет проекты административных регламентов подлежат утверждению  в следующем порядке:

3.1.1. При поступлении заключений по результатам независимой экспертизы в письменном или электронном виде, они направляются специалисту, являющемуся разработчиком данного административного регламента. Специалист, являющийся разработчиком административного регламента, обязан рассмотреть все поступившие заключения независимой экспертизы и принять решение по результатам каждой экспертизы в течение  7  дней с момента поступления заключения.

3.1.2. Решение о внесении дополнений (изменений) в проект административного регламента или решение об  отклонении замечаний независимой экспертизы по проекту административного регламента, оформляется ответственным специалистом администрации отдельно по каждой экспертизе. Данное решение направляется в орган (или лицу), проводившему экспертизу в том виде (письменном или электронном), в котором  поступило заключение.

3.1.3. В течение 3 дней специалист, являющийся разработчиком проекта регламента, при необходимости вносит дополнения (изменения) в административный регламент, предоставляет его на экспертизу и затем на утверждение Главе Администрации городского поселения «Опочка».

3.2. При отсутствии заключения независимой экспертизы в течение месяца со дня опубликования проекта административного регламента,  специалист, являющийся разработчиком административного регламента, предоставляет административный регламент  на утверждение Главе Администрации городского поселения «Опочка».

3.3. Регламент считается утвержденным, после его подписания Главой Администрации городского поселения «Опочка» и размещения  на официальном сайте городского поселения «Опочка».
3.4. Внесение изменений в административные регламенты осуществляется в порядке, установленном для разработки и утверждения административных регламентов.